
 
 

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO” 
Administração 2013-2016 

DECRETO N. º 046/2013. 

Data de 21/10/2013. 

 

Súmula: Dispõe sobre a Promoção por Nova 
Titulação de Professores e dá outras 
providências.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN, Estado do Paraná, usando 
da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do Artigo 65, da Lei 
Orgânica do Município. 

                                   

JAMIL PECH, PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe conferem Art. 85, da Lei Orgânica 

Municipal.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica estabelecido, conforme o artigo 17 da Lei n.º 366/1999, Plano de 

Carreira e de Remuneração do Magistério do Município de Paulo Frontin, a 

Promoção por Nova Titulação, conforme abaixo, a partir de 01 de março de 

2013: 

N.º Nome Referencia Referencia 

190 ACIR TOMCZAK MCHB – 09 MCHB  - 11 

365 ACIR TOMCZAK MCHB – 03 MCHB  - 05 

182 ANA MARIA KOWALCZUK SAWCZUK MCHC – 09 MCHC – 11 

373 ANDERSON LUIS KAMINSKI MCHC – 03 MCHC – 05 

227 ANTONIA ELENITA KOGUT DA SILVA SANTOS MCHC – 07 MCHC – 09 

183 ANTONIA ELENITA KOGUT DA SILVA SANTOS MCHC – 09 MCHC – 11 

229 CLEONEIA FIAMONCINI MCHC – 07 MCHC – 09 

188 CLEONEIA FIAMONCINI MCHC – 09 MCHC – 11 

364 CRISTIANE VERGUTZ MCHC – 03 MCHC – 05 

357 CRISTINA FRATES CARLOTTO MCHC – 03 MCHC -  05 

354 DANIELE HORSZNY MCHC – 03 MCHC – 05 

361 DILETA DE FATIMA KOGUT KUTCHMA MCHC – 03 MCHC – 05 

189 ELIANA LADA KAMINSKI MCHC – 08 MCHC – 10 

356 JANICE LUCIA GRANDO GELLER MCHC – 03 MCHC – 05 

198 JUCELIA NOVICKI MCHC – 09 MCHC – 11 

231 LIDIA MARILSE DANELHUK CHANDOCHA MCHC – 07 MCHC – 09 



 
 

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO” 
Administração 2013-2016 

235 LINDAMIR SVIDNICKI GLABA MCHC – 07 MCHC – 09 

359 MARCIA CORDEIRO BEREZANSKI MCHB – 03 MCHB – 05 

199 MARCIA CRISTINA TARNIOWY MCHC – 08 MCHC – 10 

368 MARCIELI ADRIANE HORSZYN MCHA – 03 MCHA – 05 

187 MARLI TERESIHA DZIURA JANISZEWSKI MCHC – 09 MCHC – 11 

362 MARLI TEREZINHA RETKVA CHOINACKI MCHC – 03 MCHC - 05 

366 MICHELLE REGINA POTUK MCHA – 03 MCHA – 05 

367 ROMUALDO DOROCHINSKI FILHO MCHC – 03 MCHC – 05 

369 RONIZE TEREZINHA OMYLAN FILUS MCHC – 03 MCHC – 05 

232 ROSELEI LUCIA DE PAULA E SILVA MCHC – 07 MCHC – 09 

185 ROSELEI LUCIA DE PAULA E SILVA MCHC – 09 MCHC – 11 

371 SALETE TEREZINHA PESENTE MCHC – 03 MCHC – 05 

233 SANDRA CRISTINA ZAPOTOSZEK MCHC – 07 MCHC – 09 

 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de março de 2013, revogando as disposições em contrario. 

 

 

Paulo Frontin, 21 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

JAMIL PECH 

Prefeito Municipal. 
  


